Fica o Poder Executivo autorizado a outorgar concessão gratuita de direito real de 
uso, à Fundação Maçônica de Araxá, CNPJ n° 01.672.201/0001-06, com sede nesta cidade de 
Araxá, o imóvel constante da matricula 34.459, do Cartório de Registro de Imóveis de Araxá, 
excluindo-se desta matricula a área de 11.200,00 m2 (onze mil e duzentos metros quadrados), 
cedida ao Instituto Estadual de Florestas – IEF.

Art.  2°. A  concessão  de  que  se  trata  esta  lei  tem  por  objeto,  exclusivamente  a 
implantação do Projeto “Bosque das Acácias”, sendo vedada sua utilização para outros fins.